
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXXII         Житиште        26.1.2018.             Број 2. 

Излази по потреби                                                           страна  1. 

 

На основу члана 5. и 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 

129/2007, 83/2014 и 101/2016), члана 42. Статута Општине Житиште (,,Службени лист Општине 

Житиште“  број 16/2008 и 20/2013), а у складу са Локалним антикорупцијским планом општине 

Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 23/2017) , Скупштина Општине Житиште на  

седници одржаној дана 26.01. 2018.  године, донела је  

Одлуку о врстама прописа које доноси Скупштина Општине Житиште   

за које је обавезна јавна расправа и поступку и начину спровођења јавне 

расправе 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ  

  

Члан 1.  

Овом Oдлуком се уређују врсте прописа које доноси Скупштина Општине Житиште за 

које је обавезна јавна расправа и дефинишу поступак и начин спровођења јавне расправе.  

 

Члан 2.  

Јавном расправом, у смислу ове Одлуке, подразумева се отворени састанак и 

консултовање представника органа општине, јавних служби и јавних предузећа са 

заинтересованим грађанима и представницима удружења грађана, органима и организацијама и 

средствима јавног информисања.  

 

Члан 3.  

 Јавном расправом обезбеђује се:  

- информисање најшире јавности о планираним активностима на припреми општег правног 

акта; 

- потпунија размена информација између органа Општине Житиште и заинтересоване 

јавности; 

- учествовање заинтересоване јавности у припреми општег правног акта; 

- унапређивање квалитета општег правног акта.  

 

II АКТИ ЗА КОЈЕ СЕ СПРОВОДИ ЈАВНА РАСПРАВА  

 

Члан 4.  

    Јавна расправа се обавезно спроводи: 

- у току поступка усвајања Статута Општине; 

- у току поступка усвајања  Одлуке о буџету Општине; 

- у току поступка усвајања Програма развоја Општине; 

- у току поступка усвајања просторних и урбанистичких планова; 

- у току поступка   израде и доношења  Стратегија одрживог развоја  и других стратешких 

докумената у којима је одлуком о приступању изради предвиђено одржавање јавних расправа  



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2  

 

- у току поступка усвајања стопе изворних прихода општине, као и начина и мерила за одређивање 

висине локалних такси и накнада. 

Јавна расправа ће се обавезно спровести и у свим другим поступцима  доношења општих 

аката у којима је то предвиђено  законом, као и у свим другим поступцима у којима је  актом  

општине Житиште -  Одлуком о приступању изради акта предвиђено одржавање јавних расправа 

или посебним закључком  одређено одржавање јавне расправе.   

   О актима из става 1. овог члана мора се спровести најмање једна јавна расправа. 

Јавна расправа се може истовремено спроводити за више аката. 

 

Члан 5.  

Јавна расправа се не спроводи у припреми одлука: 

- којима се уређују питања из области одбране и безбедности; 

- у ванредним, хитним или непредвидивим околностима; 

- када се одлуком битно другачије не уређује неко питање; 

- када се одлуке доносе по хитном поступку, а чије не доношење би могло имати штетне 

последице по интересе грађана или правних лица, односно за обављање послова из надлежности 

општине.  

 

III РАСПРАВА О ТЕКСТУ ОПШТЕГ ПРАВНОГ АКТА  

 

Члан 6.  

Расправа о тексту општег правног акта спроводи се: 

- организовањем округлих столова, трибина, презентација, јавних расправа и др., 

- достављањем предлога, сугестија и коментара у писаном и електронском облику.  

       Расправи из става 1. алинеја 1. овог члана обавезно присуствује овлашћени представник 

органа општине - општинске ураве и одељења Општинске управе које спроводи расправу, члан 

Општинског већа задужен за наведену област, представници 

 Скупштине општине Житиште, као и чланови радних тела надлежних за наведену област.    

       За јавну расправу се обавезно позивају  и представници Комисије за родну равноправност 

Општине Житиште, представници Савета за међунационалне односе, као и Заштитник грађана 

општине Житиште.   

 

Члан 7. 

Јавну расправу у случајевима предвиђеним овом Одлуком по правилу  организује 

Начелник Општинске управе на иницијативу органа општине, органа јавних служби, као и на 

сопствену иницијативу.  

           Јавну расправу по овлашћењу Начелника или   по овлашћењу Председника Општине може 

организовати   и координатор  радне групе или председник радног тела за израду  појединачног 

предлога акта.   

 

Члан 8.  

Расправа о тексту општег правног акта почиње објављивањем јавног позива за учешће у 

расправи на интернет страници  Општине Житиште. 

Уз јавни позив из става 1. овог члана објављује се информација са образложењем и 

програмом расправе. 

Расправа се спроводи по програму из става 2. овог члана који сачињава надлежно 

одељење Општинске управе општине Житиште  и који садржи: 

- назив одељења Општинске управе које спроводи расправу; 

- назив општег правног акта који је предмет расправе; 

- рок, место и време одржавања расправе; 

- адресу и начин достављања предлога, сугестија и коментара; 

- друге податке потребне за њено спровођење.  



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3  

 

Јавна расправа о тексту општег правног акта траје  по правилу 15   календарских дана,  с 

тим што се може одредити и  краћи рок у трајању од 8 дана,   осим у случајевима када је Законом 

или Статутом општине одређен рок за другачије трајање.  Рок се рачуна  од дана објављивања 

јавног позива из става 1. овог члана.  

Извештај из става 1. овог члана надлежно одељење Општинске управе  о објављује на 

својој интернет страници у року од 10 дана од дана истека рока из члана 8. став 4. ове Одлуке. 

 

IV ИЗВЕШТАЈ О ЈАВНОЈ РАСПРАВИ  

 

Члан 9.  

Након завршетка расправе, надлежно одељење Општинске управе сачињава извештај о 

јавној расправи.  

       Извештај о јавној расправи садржи нарочито податке о: 

- месту и времену одржавања расправе; 

- овлашћеним представницима органа Општине Житиште  који су учествовали у расправи; 

- броју и структури учесника у расправи; 

- броју и структури достављених предлога, сугестија и коментара;  

- предлозима и сугестијама који су прихваћени и предлозима и сугестијама који нису прихваћени, 

са образложењем разлога.  

 

Члан 10.  

Након окончане јавне расправе, надлежно одељење Општинске управе општине Житиште  

доставља Општинском већу општине Житиште  нацрт општег правног акта са извештајем о 

спроведеној јавној расправи. Општинско веће утврђује предлог општег правног акта са извештајем 

о спроведеној јавној расправи и исти упућује одборницима Скупштине општине Житиште  на 

разматрање и усвајање.  

 

                                                               Члан 11. 

Општина Житиште са својим органима и службама  може  учествовати у организацији  

јавних  расправа, као и дату стручну и техничку помоћ код спровђења јавних расправа које се 

односе на доношење  општих акта месних заједница, јавних предузећа, установа и организација 

чији је оснивач општина Житиште  уколико оне својим актима предвиде спровођење јавне 

расправе као претходног поступка доношења одређених акта.   

  

V ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

  

Члан 12.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Oпштине 

Житиште“.  

 

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште  

Скупштина Општине Житиште 

Број: I-020-1/2018                                                   

Дана: 26.1.2018. 

Житиште 

                                         Председница 

                                           Скупштине Општине Житиште 

                                Драгана Петковић с.р. 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4  

 
На основу члана 79. и члана 92.Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике 

Србије“бр. 54/2009 и 73/2010, 101/2010,101/2011, 93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013,142/2014,68/2015,-

др.закон,103/2015,99/2016 и 113/2017)  и члана 42. Статута Општине Житиште – пречишћен текст 

(„Службени лист Општине Житиште“ број 34/2013), Скупштина  Општине Житиште на седници одржаној 

дана 26.1.2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

Општина Житиште ангажује ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 

Општине Житиште  за 2017.годину.  

 

Члан 2. 

 

Завршни рачун буџета Општине Житиште за 2017.годину, сагласно члану 1. ове одлуке, треба да 

садржи извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима из тачке 1) до 9) члана 4.Правилника о 

начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја корисника буџетских средстава и 

корисника средстава организација обавезног социјалног осигурања(„Службени гласник РС“, бр.51/07 и 

14/08-испр.). 

  

Члан 3. 

 

Одлуку о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета за 

2017.годину доставити Државној ревизорској институцији на сагласност. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине 

Житиште“. 

 

  

Република Србија                                                                                           

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:I-417- 1/2018 

Дана: 26.1.2018. године 

Житиште 

 

                                                                                                                      Председница   

                                                                                                          Скупштине  Општине Житиште 

                                                                                                     Драгана Петковић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5  

 
            На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, број 72/09, 81/09, 64/10, 

24/11, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014 и 145/2014) , 9. и 13. члана Закона о комуналној 

делатности („Сл. гласник РС“ број 88/2011 и 104/2016), члан 20. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. 

гласник РС“ број 129/2007 и 83/2014) и члана 42. Статута Општине Житиште – пречишћен текст 

(„Службени лист општине Житиште број 34/2013) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној 

дана 26.1.2018. године донела је 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПОСТАВЉАЊУ ПРИВРЕМЕНИХ ОБЈЕКАТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Члан 1. 

            У Одлуци о постављању привремених објеката на територији општине Житиште (број I-020-22/2017 

„Службени лист Општине Житиште“број 16/2017)  у даљем тексту ,,Одлука“  врше се следеће измене и  

допуна  и то : 

„у члану 3. Одлуке у наставку другог става после ознаке ,,м2“  додаје се :„Изузетно, киоск  може бити веће 

бруто површине, али у ток случају  за заузимање површине веће од 40м2, потребно прибавити и сагласност 

Општинског већа Oпштине Житиште“. 

Члан 2. 

Члан 18. мења се и гласи: 

„Изузетно, површина јавне намене ради постављања киоска може се дати у закуп и путем 

непосредне погодбе у следећим случајевима: 

 

1.) када постојећи закупац, пре истека рока закупа поднесе захтев за продужење закупа површине јавне 

намене на још 5 година, или када закупац површине јавне намене пренесе правним послом свој мањи 

монтажни објекат другом лицу до истека рока од 5 година. 

2.)  у случају промене власника киоска на основу закона или одлуке судског или управног органа, 

3.)  ако се киоск, на основу одлуке закуподавца или другог надлежног органа, дислоцира у оквиру исте или 

друге локације, 

4.) у случају када држалац престане да обавља делатност у киоску због одласка у пензију као и у случају 

смрти држаоца локације, а делатност настављају чланови породице држаоца. 

 Власнику односно држаоцу киоска и другог мањег монтажног објекта, који су пропустили да у року 

поднесу захтев за продужење закупа, може се одобрити издавање  површина јавне намене у закуп 

непосредном погодбом у складу са одредбама ове Одлуке, уз услов да  подносилац захтева плати локалну 

комуналну таксу за период за који је пропустио да продужи уговор. 

 Лица која имају важеће уговоре склопљене са  ЈП „Развој“ Житиште, подносе захтев код надлежног 

органа општине Житиште и закључују уговор и исходују одобрење за период који је преостао до истека 

закупа. 

            Комисија доноси Одлуку о издавању у закуп површина јавне намене ради постављања киоска путем 

непосредне погодбе, на основу поднетог писменог захтева и приложене документације, уколико су 

испуњени сви услови из ове Одлуке. 

На основу Одлуке Комисије, у случајевима из става 1 овог члана, се може закључити уговор о 

закупу и издати решење за постављање киоска.“ 

 

Члан 3. 

 

             Члану 20. Одлуке,  испред првог става уноси се  став који гласи: 

„Почетна цену закупнине, за нове локалитете утврђује се актом Општинског већа општине 

Житиште на предлог  Одељења за буџет, финансије и трезор Општинске управе Житиште “.  

 

Члан 4. 

 

У члану 27. Одлуке први став се брише. 

Члан 5. 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6  

 
Након члана 27. додаје се члан 27а.  који гласи: 

„Зимска башта је монтажно-демонтажна затворена конструкција са три или све четири стране која 

се постављају на површини јавне намене испред или поред угоститељског објекта. 

Зимска башта се може постављати на површини јавне намене тј. на слободним просторима испред 

или поред угоститељског објекта који не угрожава пешачке и колске комуникације. 

Зимске баште могу се постављати током читаве године. 

Зимска башта се поставља по истом поступку као и летња башта.“ 

Члан 6. 

У члану 33. додаје се став трећи који  гласи : 

 „Послови принудног уклањања објеката поверавају се ЈП „Развој“ Житиште.“ 

Члан 7. 

Након члана 33. додаје се члан 33а који гласи: 

„Скупштина јединице локалне самоуправе обавезно одређује начин континуираног изјашњавања 

(најмање једном годишње) корисника комуналних услуга о квалитету пружања комуналних услуга од 

стране вршилаца комуналних делатности, које се може организовати електронским путем или на други 

погодан начин. 

Уколико су резултати изјашњавања корисника комуналних услуга такви да већина није задовољна 

пруженом комуналном услугом одређеног вршиоца комуналне делатности, јединица локалне самоуправе 

покреће поступак преиспитивања рада тог вршиоца комуналне делатности и налаже му да отклони 

недостатке који су наведени у изјашњавању корисника у року који не може бити дужи од 90 дана. 

Уколико вршилац комуналне делатности не поступи у складу  са овом одлуком у погледу 

отклањања недостатака квалитета пружене комуналне услуге, јединица локалне самоуправе може 

раскинути закључен уговор о поверавању и поверити обављање комуналне делатности другом вршиоцу 

комуналне делатности који испуњава услове из важеће законске регулативе .“ 

 

Члан 8. 

         У члану 35. став први се мења и гласи „Надзор над применом одредаба ове Одлуке врши надлежно 

одељење Општинске управе Житиште“ . 

Након првог става додаје се нови став који гласи: „Инспекцијски надзор над спровођењем ове 

одлуке и издавање прекшајног налога у складу са законом врше комунални инспектор и руководилац 

одељења за инспекцијске послове Општинске управе општине Житиште.“  

У ставу другом брише се  алинеја друга. 

Члан 9. 

     Ову одлуку објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. Ова Одлука ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном листу Општине Житиште“. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                            

Општина Житиште                                        

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                       

Број: I-020-3/2018                                                                                             Председница 

Дана: 26.1.2018. године                                                                    Скупштине  Општине Житиште 

Ж и т и ш т е                                                                                                Драгана Петковић с.р. 

                                                                                                                         

                                                                                                           

                                                                                                    

 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  7  

 

На основу члана 13. и члана 88. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број 129/07,  83/2014),  и члана 100. Статута Општине Житиште („Службени гласник РС“ број 

16/2008, 20/2013), Скупштина Општине Житиште, на 14.седници одржаној 26.1.2018.  године 

донела је 

ОДЛУКУ 

О ОСТВАРИВАЊУ САРАДЊЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ   РЕПУБЛИКА СРБИЈA СА 

ОПШТИНОМ КАРПИНИШ ИЗ   РУМУНИЈЕ 

 

Члан 1. 

 

             Овом Одлуком утврђује се да ће Општина Житиште из Републике Србије  остваривати 

пријатељску сарадњу са Општином Карпиниш из  Румунији у областима заједничког интереса. 

 

Члан 2. 

 

Сарадња Општине Житиште и Општине Карпиниш заснива се на добровољности, 

узајамности и солидарности ради остваривања заједничких циљева, планова и програма развоја у 

задовољавању одређених потреба од заједничког интереса. 

 

Члан 3. 

 

Средства за остваривање сарадње обезбеђују  се  у буџету Општине Житиште. Општина 

Житиште и  Општина Карпиниш закључују – протокол о сарадњи, а сходно члану 101. Статута 

Општине Житиште у име Општине Житиште потписује га  Председник Општине Житиште и исти 

се доставља Влади Републике Србије на сагласност. Након прибављања сагласности протокол о 

сарадњи се објављује  у ,,Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Члан 4. 

 

Почетак сарадње означиће се потписивањем протокола о сарадњи, од стране Председника 

Општине Житиште и Председника Општине Карпиниш. 

 

Члан 5. 

 

            Одлуку објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“. Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у  ,,Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:I-020-2/2018 

Дана: 26.1.2018. 

Ж и т и ш т е  

Председница 

 Скупштине Општине Житиште  

Драгана Петковић с.р. 
 

 

 

 

 

 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  8  

 

На основу члана 12. став 12. Закона о инспекцијском надзору („Службени гласник РС“, 

број 36/15), члана 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07 и 

83/14 - др. закон) и члана 42. тачка 21. Статута  Општине Житиште („Службени лист Општине 

Житиште“ број 16/2008 и 20/2013) Скупштина Општине Житиште, на 14. седници  одржаној дана 

26. 1. 2018.  године донела је 

 

РЕШЕЊЕ    

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА   

КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА  

НАД ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају  се чланства у Комисији  за координацију инспекцијског надзора над 

пословима из изворне надлежности Општине Житиште именовани решењем СО Житиште број: I-

02-23/2016 („Службени лист Општине Житиште“ број23/2016) и  то следећи чланови комисије:  

-  Зоран Касаловић из Житишта, услед престанка вршења функције Председника Скупштине 

Општине Житиште  

и Бранко Љубоја из Кикинде,  услед престанка вршења функције Начелника Општинске управе 

Житиште. 

                                                                               II  

             За чланове Комисије за координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне 

надлежности Oпштине Житиште именују се:  

- Драгана Петковић из Међе- Председница Скупштине Општине Житиште и 

- Младен Ајдуковић из Банатског Карађорђева  Начелник Општинске управе Житиште. 

 

                                                                          III 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Образложење 

 

             Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о инспекцијском надзору као и 

у Закону о локалној самоуправи. Комисија за координацију инспекцијског надзора над пословима 

из изворне надлежности Општине Житиште  именована је  решењем СО Житиште број: 02-

23/2016 дана: 15.7.2016.  и исто је  објављено у „Службеном  листу  Oпштине Житиште“ број 

23/2016). 

           Како  је Зоран Касаловић престао да обавља функцију Председника СО Житиште, а Бранко 

Љубоја функцију Начелника Општинске управе Житиште стекли су се услови за доношење 

решења о разрешењу истих као и о именовању у чланство ове комисије  Драгане Петковић, 

Председнице Скупштине Oпштине Житиште и  Младена Ајдуковића,  Начелника Општинске 

управе Житиште. Општинско веће Општине Житиште донело је закључак о утврђивању предлога 

решења о именовању и разрешењу наведених чланова комисије као у датом предлогу .  

            Комисија за административно мандатна питања утврдила је  коначан предлог решења и 

исти упутила Скупштини Општине  Житиште на даље разматрање и усвајање, а Скупштина 

Општине  Житиште на основу свега наведеног решила је  као у диспозитиву.   

 

Република Србија  

АП Војводина  

Општина Житиште                                                                                 

Скупштине Општине Житиште                                                    

Број : I-02-2/2018                                                                                                  Председница 

Дана: 26.1.2018.                                                                                        Скупштине Општине Житиште 

Житиште                                                                                                          Драгана Петковић с.р. 
 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  9  

 

На основу члана  46. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“ 

15/2016) и члана 42. Статута  Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ 16/2008 и 

20/2013) Скупштина Општине Житиште на 14. седници одржаној дана  26. јануара 2018. године 

доноси следеће  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I   Утврђује се да престаје мандат директора Јавног комуналног предузећа ,,Развој“ 

Житиште ФИЛИПА НИНКОВИЋА, именованог на функцију директора JП ,,Развој“ 

Житиште Решењем СО Житиште број I-023-5/2014-4 („Сл. лист Општине Житиште“ број 

34/2014), а услед поднете  оставке. 

II  Решење објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

 

                Директор ЈП ,,Развој“ Житиште Филип Нинковић поднео је  Скупштини Општини 

Житиште у писаном облику  оставку  на функцију директора ЈП ,,Развој“ Житиште. 

                Чланом 46. Закона о јавним предузећима предвиђено је да мандат директора јавног 

предузећа престаје истеком периода на који је именован, оставком  и разрешењем, а чланом 47. да 

се оставка подноси у писаној форми органу надлежном за именовање директора јавног предузећа.  

               На основу напред наведеног утврђено је да су се стекли услови за доношење решења о 

утврђивању престанка мандата . 

                Правна поука : Против овог решења није дозвољена посебна жалба. 

 

 Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

Број:I-020-49/2017-1 

Дана: 26. 1. 2018. 

Ж и т и ш т е  

 

                                                                                                     Председница  

                                                                                         Скупштине Општине Житиште 

                                                                                                Драгана Петковић с.р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  10  

 

На основу члана  52. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“ 

15/2016) и члана 42. Статута  Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ 16/2008 и 

20/2013) Скупштина Општине Житиште на 14. седници одржаној дана  26. јануара 2018. године 

доноси следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I   Младен Копривица,  дипломирани инжењер архитектуре  из Житишта, именује се за 

вршиоца дужности директора Јавног комуналног предузећа ,,Развој“ Житиште  . 

 

II  Именовање се врши на мандатни период до једне године.   

 

III Решење објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

              Чланом 52. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“ број 

15/2016) предвиђено је да се вршилац дужности директора јавног предузећа  може именовати до 

именовања директора јавног предузећа по спроведеном јавном конкурсу,  да период обављања 

функције не може бити дужи од једне године, те да вршилац дужности има сва права, обавезе и 

овлашћења као директор јавног предузећа.  Како предложени вршилац дужности  испуњава услове 

предвиђене законом за  именовање директора јавног предузећа,  то се исти именује за вршиоца 

дужности директора на мандатни период до једне године.   

              На основу свега напред наведеног утврђено је да су се стекли услови за доношење Решења 

о именовању вршиоца дужности директора Јавног комуналног предузећа ,,Развој“ Житиште.   

 

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Број: I- 023-2/2018 

Дана: 26.1.2018.  

Ж и т и ш т е  

 

                                                                                                  Председница  

                                                                                    Скупштине Општине Житиште 

                                                                                        Драгана Петковић с.р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  11  

 

На  основу члана 21. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“ 

број 15/2016), члана 17.  и члана 42. став први тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени 

лист Општине Житиште“  број 16/2008 и 20/2013)  Скупштина Општине Житиште на седници 

одржаној дана 26. 1. 2018. донела је  

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА  НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

 ЈП ,,РАЗВОЈ“ ЖИТИШТЕ 

 

  I 

 

Скупштина Општине Житиште утврђује престанак функције Председника и чланова 

Надзорног одбора  ЈП ,,Развој “ Житиште именованих решењем  број  I- 023-11/2013   услед 

престанка мандата  истеком периода на који су именовани  и то:   

1. Војислав Симић из Међе – Председник Надзорног одбора, представник испред локалне 

самоуправе  

2. Јарослав Томић  из Торде  - члан Надзорног одбора, представник испред  локалне 

самоуправе. 

3. Радмила Гвозденовић из Житишта  - члан Надзорног одбора, представник из реда 

запослених. 

II 

 

            Решење  објавити у  „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

   О б р а з л о ж е њ е 

 

Законом о јавним предузећима је предвиђено да мандат   председнику и члановима 

надзорног одбора престаје истеком периода на који су именовани, оставком или разрешењем.  

Како су се стекли услови за доношење решења за престанак мандата члановима и председнику 

Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа ,,Развој“  Житиште   услед истека периода на који 

су именовани, то је предлажено доношење решења о престанку функције председника и чланова 

надзорног одбора. 

          На основу свега напред наведеног Скупштина Општине Житиште  је решила  као у 

диспозитиву . 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште   

Скупштина Општине Житиште                                

Број : I-023-11/2017 

Дана : 26. 1.2018 

Житиште                                                                                                

Председница 

 Скупштине Општине Житиште 

Драгана Петковић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  12  

 

На  основу члана 16.-18. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“ број 15/2016), члана 17.  и члана 42. став први тачка 9. Статута Општине Житиште 

(„Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008 и 20/2013) Скупштина Општине Житиште на 

седници одржаној дана  26. 1. 2018. донела је  

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА   

ЈП „РАЗВОЈ“   ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

       Скупштина Општине Житиште овим решењем именује  Председника и чланове Надзорног 

одбора  ЈП ,,Развој “ Житиште и то у следећем саставу :   

1. Војислав Симић из Међе – Председник Надзорног одбора, представник испред локалне 

самоуправе  

2. Филип Нинковић из Равног Тополовца  - Члан Надзорног одбора, представник испред  

локалне самоуправе  

3. Радмила Гвозденовић из Житишта  - Члан Надзорног одбора, представник из реда 

запослених  

 

II 

 

  Председник и чланови Надзорног одбора   именују се на мандатни период од 4 године. 

 

III  

 

            Решење  објавити у  „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Образложење 

 

          Правни основ за доношење овог Решења налази се у Закону о  jавним предузећима, а који 

утврђује услове за именовање чланова надзорног одбора. Закон предвиђа да за 2 члана надзорног 

одбора предлог даје оснивач, локална самупрва, а да једног члана предлаже јавно предузеће из 

реда запослених. Како предложени кандидати  за чланове надзорног одбора испуњавају законом 

предвиђене услове Скупштина  Општине Житиште је на основу свега наведеног решила као у 

диспозитиву.    

           

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште   

Скупштина Општине Житиште                                

Број : I-023-3/2018 

Дана  : 26.1.2018. 

Житиште                                                                                                

 

Председница  

Скупштине Општине Житиште 

Драгана Петковић с.р. 

 

 

 

 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  13  

 
На  основу члана 21. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“ број 

15/2016), члана 17.  и члана 42. став први тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине 

Житиште“  број 16/2008 и 20/2013)  Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 26.1.2018. 

донела је  

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА  НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈКСП ,,ЕКОС“ ЖИТИШТЕ 

 

  I 

Скупштина Општине Житиште утврђује престанак функције Председника и чланова Надзорног 

одбора  ЈКСП ,,Екос “ Житиште именованих решењем  број  I-023-10/2013, I-023-1/2015 услед престанка 

мандата  истеком периода на који су именовани  и то:   

1. Дијана Барнес из Торка – Председник Надзорног одбора, представник испред локалне самоуправе  

2. Петар Савановић из Житишта  - члан Надзорног одбора, представник испред  локалне самоуправе. 

3. Мићо Прибишић из Равног Тополовца  - члан Надзорног одбора, представник из реда запослених. 

 

II 

Решење  објавити у  „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште   

Скупштина Општине Житиште                                                                   Председница  

Број: I-023-13/2018-1                                                                    Скупштине Општине Житиште 

Дана: 26.1.2018.                                                                                     Драгана Петковић с.р. 

Житиште                                                                                                

 

На  основу члана 16.-18. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“ број 

15/2016), члана 17.  и члана 42. став први тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине 

Житиште“  број 16/2008 и 20/2013)  Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 26.1.2018. 

донела је  

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

  ЈКСП „ЕКОС“   ЖИТИШТЕ 

 

I 

       Скупштина Општине Житиште утврђује именовање функције Председника и чланова Надзорног 

одбора  ЈКСП ,,Екос“ Житиште и то:   

1. Дијана Барнес из Торка – Председник Надзорног одбора, представник испред локалне самоуправе  

2. Петар Савановић из Житишта  - члан Надзорног одбора, представник испред  локалне самоуправе. 

3. Мићо Прибишић из Равног Тополовца  - члан Надзорног одбора, представник из реда запослених. 

 

II 

Председник и чланови Надзорног одбора   именују се на мандатни период од 4 године. 

 

III  

            Решење  објавити у  „Службеном листу oпштине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште   

Скупштина Општине Житиште                                                                   Председница 

Број: I-023-13/2018-1                                                                      Скупштине Општине Житиште 

Дана: 26.1.2018.                                                                                   Драгана Петковић с.р. 

Житиште                                                                                                



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  14  

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007) 

и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број: 

16/2008), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 26.1.2018.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

БИБЛИОТЕКЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“  

ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се функције  председника и чланова Управног одбора Библиотеке „Бранко Радичевић“ 

Житиште  услед истека мандата и то: 

Испред локалне самоуправе:  

- Светлана Бабић, Житиште – председник, 

- Миљевић Ранко, Торак– члан 

Из реда запослених:  

- Тања Балош, Торак - члан 

 

II 

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија                                                                    

Аутономна Покрајина  Војводина                                                                      

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                    Председница 

Број: I-022-5/2018-1                                                                   Скупштине Општине Житиште 

Дана: 26.1.2018.                                                                     Драгана Петковић с.р. 

Ж И Т И Ш Т Е 

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007) 

и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број: 

16/2008), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 26.1.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

БИБЛИОТЕКЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“  

ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Именују се председник и чланови Управног одбора Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште и то: 

Испред локалне самоуправе:  

- Светлана Бабић, Житиште – председник, 

- Јонел Чипу, Торак– члан 

Из реда запослених:  

- Тања Балош, Торак  члан 

 

Именовање се врши на мандатни период од 4 године. 

 

II 

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија                                                             

 Аутономна Покрајина  Војводина                                                                 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                        Председница 

Број: I-022-5/2018-2                                                                    Скупштине Општине Житиште 

Дана: 26.1.2018. године                                                                Драгана Петковић с.р. 

Ж И Т И Ш Т Е                                 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  15  

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007) 

члана 33. и 46. Закона о култури (,,Службени гласник Републике Србије“ број 72/2009, 13/2016 и 30/2016) и 

члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број: 16/2008,  

20/2013), Скупштина Општине Житиште, на  14. седници одржаној дана 26.1.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

БИБЛИОТЕКЕ ''БРАНКО РАДИЧЕВИЋ'' ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се функције  председника и члана Надзорног одбора Библиотеке ''Бранко Радичевић'' 

Житиште , а услед истека мандата и то: 

- Драган Радаковић из  Житишта  - Председник  

- Босиљка Меселџија из  Житишта  – члан, 

- Кристина Чикош Рапајић   из Банатског Двора  члан 

 

II 

 Ово Решење oбјавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија                                                                                               

Аутономна Покрајина Војводина            

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                 Председница 

Број: I-022-6/2018-1                                                                           Скупштине  Општине  Житиште   

Дана: 26. 1. 2018.  године                                                                               Драгана Петковић с.р. 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007) 

члана 33. и 46. Закона о култури (,,Службени гласник Републике Србије“ број 72/2009, 13/2016 и 30/2016) и 

члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број: 16/2008, 

20/2013), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 26. 1. 2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

БИБЛИОТЕКЕ ''БРАНКО РАДИЧЕВИЋ'' ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Овим решењем именују се председник и чланови Надзорног одбора Библиотеке ''Бранко Радичевић'' 

Житиште и то 

испред локалне самоуправе: 

- Петеш Бела, Нови Итебеј - Председник  

- Босиљка Меселџија, Житиште – члан, 

из реда запослених: 

-  Драган Миленковић, Банатско Карађорђево – члан 

 

II 

   Именовање се врши на мандатни период од 4 године.  

 

     III 

    Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија                                         

Аутономна Покрајина Војводина                                                                          

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-6/2018-2                                                                              Председница 

Дана: 26.1.2018. године                                                         Скупштине  Општине  Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                               Драгана Петковић с.р. 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  16  

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007) 

и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број: 

16/2008), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 26.1.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

КУЛТУРНО ПРОСВЕТНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се дужности председника и чланова Управног одбора Културно просветне заједнице 

Житиште и то: 

Испред локалне самоуправе: 

- Барна Едвин,Торда- председник 

- Такач Игор, Нови Итебеј – члан 

Из реда запослених: 

- Мирјана Бараћ из Зрењанина-члан 

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина  Војводина   

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-1/2018-1                                                                              Председница  

Дана: 26.1.2018. године                                                           Скупштине Општине Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                     Драгана Петковић с.р. 

 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007) 

и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“  број: 

16/2008), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 26.1.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИЦЕ И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

КУЛТУРНО ПРОСВЕТНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

 Именују се председница и чланови Управног одбора Културно просветне заједнице Општине 

Житиште и то: 

Испред локалне самоуправе: 

- Барна Едвин,Торда- председник 

- Милан Мартиновић, Банатско Карађорђево – члан 

Из реда запослених: 

- Мирјана Бараћ из Зрењанина - члан 

 

Именовање се врши на мандатни период од 4 године. 

II 

 Ово Решење  објавити у  „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина  Војводина   

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                           Председница  

Број: I-022-1/2018-2                                                                Скупштине Општине Житиште 

Дана: 26.01.2018. године                                                                   Драгана Петковић с.р. 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                         



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  17  

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007) 

и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број: 

16/2008), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 26.1.2018.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

КУЛТУРНО ПРОСВЕТНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се дужности председника и чланова Надзорног одбора Културно просветне заједнице 

Житиште и то: 

испред локалне самоуправе 

- Лази Дину - Торак -председник 

- Далибор Марковић – Српски Итебеј - члан 

Из реда запослених:  

- Сања Радаковић из Банатског Карађорђева- члан 

 

II 

 Решење објавити у  „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

 

Република Србија    

Аутономна Покрајина Војводина                                                                        

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                        Председница 

Број: I-022-2/2018-1                                                      Скупштине Општине Житиште 

Дана: 26.1.2018.године                                                        Драгана Петковић с.р. 

Ж И Т И Ш Т Е 

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007) 

и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“  број: 

16/2008), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 26.1.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

КУЛТУРНО ПРОСВЕТНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 За председника  и чланове  Надзорног одбора Културно просветне заједнице Житиште овим 

решењем именују се 

испред локалне самоуправе: 

- Лази Дину - Торак -председник 

- Далибор Марковић – Српски Итебеј - члан 

из реда запослених:  

- Сања Радаковић из Банатског Карађорђева- члан 

II 

Именовање се врши на мандатни период од 4 године. 

 

III 

 Решење објавити у ,,Службеном листу Општине  Житиште“.  

 

Република Србија    

Аутономна Покрајина  Војводина                               

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                         Председница 

Број: I- 022-2/2018-2                                                                       Скупштине Општине Житиште 

Дана: 26.1.2018. године                                                                        Драгана Петковић с.р. 

Ж И Т И Ш Т Е 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  18  

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број  129/2007), члана 34. 

и 35. Закона о туризму ( „Службени гласник РС“ број 36/2009, 88/2010, 93/2012 и 84/2015) и члана 42. став 1. тачка 9. 

Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008), Скупштина Општине Житиште, на 

седници одржаној дана 26.1.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се дужности председника и члана Управног одбора Туристичке организације Општине Житиште 

и то: 

 

- Милан Шупут  из Житишта - председник 

- Давор Гроздановић  из Житишта   - члан  

- Данијела Околишан  из Торка – члан  

- Слободан Грбић из Житишта   члан  

- Предраг Молдован из Житишта -   члан  

- Јованка Рајић из Српског Итебеја - члан 

 

II 

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија                                                                                                

 Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                Председница 

Број: I-024-1/2018-1                                                                              Скупштине Општине Житиште 

Дана: 26.1.2018. године                                                                                 Драгана Петковић с.р. 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007), члана 34. 

и 35. Закона о туризму ( „Службени гласник РС“ број 36/2009, 88/2010, 93/2012 и 84/2015) и члана 42. став 1. тачка 9. 

Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008), Скупштина Општине Житиште, на 

седници одржаној дана 26.1.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 

 

 

I 

 Именују се председник и чланови Управног одбора Туристичке организације Општине Житиште и то: 

- Милан Шупут, Житиште - председник 

- Дијана Рибић, Честерег – члан 

- Дејан Стојановић, Житиште -  члан 

- Ратко Кушић, Житиште - члан 

- Јованка Рајић, Српски Итебеј – члан 

 

Именовање се врши на мандатни период од 4 године. 

 

II 

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија       

Аутономна Покрајина Војводина                                                                  

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-024-1/2018-2                                                                                             Председница 

Дана: 26.1.2018. године                                                                       Скупштине Општине  Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                              Драгана Петковић с.р. 

 

 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  19  

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007), 

члана 36. Закона о туризму ( „Службени гласник РС“ број 36/2009, 88/2010, 93/2012 и 84/2015) и члана 42. 

став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008), 

Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 26.1.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се дужности председника и члана Надзорног одбора Туристичке организације 

Општине Житиште и то: 

- Андреј Амижић, Житиште - председник 

- Поша Нандор, Торда – члан 

- Јелена Рајилић,Равни Тополовац -члан 

 

II 

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија                                                                                                

 Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-024-2/2018-1                                                                       Председница 

Дана: 26.1.2018. године                                                             Скупштине Општине Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                Драгана Петковић с.р. 

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007), 

члана 36. Закона о туризму ( „Службени гласник РС“ број 36/2009, 88/2010, 93/2012 и 84/2015) и члана 42. 

став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008), 

Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 26.1.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 

 

 

I 

 Именују се председник и чланови Надзорног одбора Туристичке организације Општине Житиште и 

то: 

- Андреј Амижић, Житиште - председник 

- Поша Нандор, Торда – члан 

- Јелена Рајилић, Равни Тополовац – члан 

 

Именовање се врши на мандатни период од 4 године. 

 

II 

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија       

Аутономна Покрајина Војводина                                                                  

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-024-2/2018-2                                                                           Председница 

Дана:26.1.2018. године                                                                Скупштине Општине  Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                    Драгана Петковић с.р. 

 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  20  

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007), члана 

130-140. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“ број 107/2005, 71/2009, 57/2011, 119/2012, 93/2014, 

96/2015 и 106/2015, 45/2013, 96/2015 и 106/2015) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени 

лист Општине Житиште“ број: 16/2008, 20/2013), Скупштина Општине Житиште, на 14. седници одржаној дана 26.1. 

2018.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ДОМА  ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се дужности председника и чланова Управног одбора Дома здравља Житиште  

из реда локалне самоуправе: 

-     Васо Прибичевић, Честерег                                          председник Управног одбора  

- Михајло Грујић, Хетин                                                             члан Управног одбора  

- Небојша Марковић, Торак                                                         члан управног одбора 

из реда запослених: 

-  Mариника Спариосу Гереу, дипл. фармацеут из Торка - члан Управног одбора  

- др Анелија Рошу, Торак  - члан Управног одбора  

  

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија        

Аутономна Покрајина Војводина                                           

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-8/2018-1                                                                                      Председница  

Дана: 26.1.2018.                                                                               Скупштине Општине Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                       Драгана Петковић  с.р. 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007), члана 

130-140. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“ број 107/2005, 71/2009, 57/2011, 119/2012, 93/2014, 

96/2015 и 106/2015, 45/2013, 96/2015 и 106/2015) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени 

лист Општине Житиште“ број 16/2008, 20/2013), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 26.1.2018.  

године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  УПРАВНОГ ОДБОРА  

ДОМА  ЗДРАВЉА  ЖИТИШТЕ 

 

I 

Именује  се Управни одбора Дома здравља Житиште у следећем саставу : 

Из реда локалне самоуправе 

-     Васо Прибичевић, Честерег                                    

- Марко Кораћ, Житиште 

- Еде Дворак, Торда 

Из реда запослених: 

- Рошу др Анелија из Торка - члан Управног одбора  

- Пантић др Ксенија из Новог Сада - члан Управног одбора  

  

II 

   Мандат председника  и чланова Управног одбора Дома здравља Житиште  је 4 (четири) године. 

 

III 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија              

Аутономна Покрајина Војводина            

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I- 022-8/2018-2                                                                                                          Председница 

Дана:  26.1.2018. године                                                                                   Скупштине Општине  Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                                        Драгана Петковић  с.р. 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  21  

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007), 

члана 130-140. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“ број 107/2005, 71/2009, 57/2011, 

119/2012, 93/2014, 96/2015 и 106/2015, 45/2013, 96/2015 и 106/2015) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута 

Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008, 20/2013), Скупштина Општине 

Житиште, на 14. седници одржаној дана 26.1.2018.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ДОМА ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се дужности председника и члана Надзорног одбора Дома здравља Житиште и то: 

испред локалне самоуправе и то: 

- Миле Кајтез, Зрењанин– председник 

- Јово Симић, Међа – члан 

из реда запослених и то: 

- дипл.пх. Јелена Кртинић– члан 

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија       

Аутономна Покрајина  Војводина                                                                

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-9/2018-1                                                                             Председница 

Дана: 26.1.2018. године                                                                  Скупштина Општина  Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                          Драгана Петковић с.р. 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007), 

члана 130-140. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“ број 107/2005, 71/2009, 57/2011, 

119/2012, 93/2014, 96/2015 и 106/2015, 45/2013, 96/2015 и 106/2015) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута 

Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број: 16/2008, 20/2013), Скупштина Општине 

Житиште, на 14. седници одржаној дана 26.1.2018.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ДОМА ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Именују се председник и чланови Надзорног одбора Дома здравља Житиште и то 

Испред локалне самоуправе: 

- Предраг Молдован, Житиште– председник 

- Симић Јово, Међа – члан 

из реда запослених и то: 

- Mариника Спариосу Гереу, дипл. фармацеут из Торка – члан 

 

Именовање се врши на мандатни период од 4 године. 

 

II 

 Ово Решење  објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија      

 Аутономна Покрајина  Војводина                                    

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I- 022-9/2018-2                                                                          Председница 

Дана: 26.01.2018. године                                                                  Скупштине Општине  Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                        Драгана Петковић с.р. 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  22  

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007), члан 10.-

14.Закона о социјалној заштити и члана („Службени гласник РС“ 24/2011), 42. став 1. тачка 9. Статута Општине 

Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број: 16/2008), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној 

дана 26.1.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

 

I 

 Разрешавају се дужности председник и чланови Управног одбора Центра за социјални рад Општине Житиште 

и то: 

 

Испред локалне самоуправе  

- Зоран Сандић, Зрењанин -   председник 

- Милена Шкундрић, Банатско Вишњићево - члан 

- Душан Милићев, Житиште - члан 

Из реда запослених:  

- Душан Бекић из Торде – члан 

- Мирјана Бошковић из Равног Тополовца -  члан 

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија   

Аутономна Покрајина Војводина        

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-3/2018-1                                                                                         Председница 

Дана: 26.1.2018. године                                                                  Скупштине  Општине Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                       Драгана Петковић с.р. 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007) и члана 

42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008), Скупштина 

Општине Житиште, на седници одржаној дана  26.1.2018.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

 

I 

 Именују се председник и чланови Управног одбора Центра за социјални рад општине Житиште  и то  

- Зоран Сандић, Зрењанин -   председник 

- Милена Шкундрић, Банатско Вишњићево - члан 

- Бошко Нованковић, Банатско Вишњићево - члан 

Из реда запослених:  

- Душан Бекић из Торде – члан 

- Мирјана Бошковић из Равног Тополовца -  члан 

 

Именовање се врши на мандатни период од 4 године. 

 

II 

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

  

 

Република Србија      

Аутономна Покрајина Војводина                         

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-3/2018-2                                                                                                 Председница 

Дана: 26.1.2018. године                                                                           Скупштине Општине Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                                 Драгана Петковић с.р. 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  23  

 
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007), 

члан 10.-14.Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“ 24/2011) и члана 42. став 1. тачка 9. 

Статута Општине Житиште („Службени лист ОпштинеЖитиште“ број: 16/2008), Скупштина Општине 

Житиште, на седници одржаној дана 26.1.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се дужности председника и чланова Надзорног одбора Центра за социјални рад 

Општине Житиште и то: 

Испред локалне самоуправе: 

- Небојша Лацков, Житиште - председник  

- Славица Ђекић, Међа - члан  

Из реда  запослених:  

- Стоjисављевић Душан из Житишта    

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија        

Аутономна Покрајина Војводина    

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-4/2018-1                                                                                     Председница 

Дана: 26.1.2018.године                                                                  Скупштине Општине Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                          Драгана Петковић с.р. 

  
На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007), 

члан 10.-14.Закона о социјалној заштити и члана („Службени гласник РС“ 24/2011)  и члана 42. став 1. 

тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 16/2008), Скупштина 

Општине Житиште, на седници одржаној дана 26.1.2018.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Именују се председник и чланови Надзорног одбора Центра за социјални рад Општине Житиште и 

то: 

Испред локалне самоуправе: 

- Светлана Јарић, Житиште - председник  

- Цветковић Драган, Међа - члан  

Из реда  запослених:  

- Стоjисављевић Душан из Житишта    

 

Именовање се врши на мандатни период од 4 године. 

 

II 

 Решење објавити у ,,Службеном листу Општине Жиитште“.  

 

Република Србија      

Аутономна Покрајина Војводина               

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-4/2018-2                                                                                                Председница 

Дана: 26.01.2018. године                                                                            Скупштине Општине Житиште 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                                 Драгана Петковић с.р. 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  24  

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о врстама прописа које доноси Скупштина Општине Житиште за које је 

обавезна јавна расправа, поступку и начину спровођења јавне расправе..........................1. 

2. Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна 

буџета Општине Житиште за 2017. годину...........................................................................4. 

3. Одлука о измени и допуни Одлуке о постављању привремених објеката на 

територији Општине Житиште...............................................................................................5. 

4.Одлука о остваривању сарадње Општине Житиште Република Србија са Општином 

Карпиниш из Румуније............................................................................................................7. 

5. Решење о разрешењу и именовању чланова Комисије за координацију инспекцијског 

надзора над пословима из изворне надлежности Општине Житиште...............................8. 

6. Решење о утврђивању престанка мандата директора Јавног комуналног предузећа 

„Развој“ Житиште....................................................................................................................9. 

7. Решење о именовању вршиоца дужности директора Јавног комуналног предузећа 

„Развој“ Житиште..................................................................................................................10. 

8. Решење  о престанку функције председника и чланова Надзорног одбора ЈП „Развој“ 

Житиште.................................................................................................................................11. 

9. Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора ЈП „Развој“ 

Житиште.................................................................................................................................12. 

10. Решење о престанку функције председника и чланова Надзорног одбора ЈКСП 

„Екос“ Житиште.....................................................................................................................13. 

11. Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора ЈКСП „Екос“ 

Житиште.................................................................................................................................13. 

12. Решење о разрешењу председника и чланова Управног одбора Библиотеке „Бранко 

Радичевић“ Житиште............................................................................................................14.  

13. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Библиотеке „Бранко 

Радичевић“ Житиште.............................................................................................................14. 

14. Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Библиотеке „Бранко 

Радичевић“ Житиште.............................................................................................................15. 

15. Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Библиотеке „Бранко 

Радичевић“ Житиште.............................................................................................................15. 

16. Решење о разрешењу председника и чланова Управног одбора Културно просветне 

заједнице Житиште................................................................................................................16. 

17. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Културно просветне 

заједнице Житиште................................................................................................................16. 

18. Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Културно просветне 

заједнице Житиште................................................................................................................17. 

19. Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Културно просветне 

заједнице Житиште................................................................................................................17.  

20. Решење о разрешењу председника и чланова Управног одбора Туристичке 

организације Општине Житиште.........................................................................................18. 

 



 Број 2.  26.1.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  25  

 

21. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Туристичке 

организације Општине Житиште.........................................................................................18. 

22. Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Туристичке 

организације Општине Житиште.........................................................................................19. 

23. Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Туристичке 

организације Општине Житиште.........................................................................................19. 

24. Решење о разрешењу председника и чланова Управног одбора Дома здравља 

Житиште.................................................................................................................................20. 

25. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Дома здравља 

Житиште...............................................................................................................................20. 

26. Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Дома здравља 

Житиште.................................................................................................................................21. 

27. Решење  Решења о именовању председника и чланова Надзорног одбора Дома 

здравља Житиште................................................................................................................21.  

28. Решење  о разрешењу председника и чланова Управног одбора Центра за социјални 

рад Општине Житиште..........................................................................................................22. 

29. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Центра за социјални 

Општине Житиште................................................................................................................22. 

30. Решење  о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Центра за 

социјални рад Општине Житиште.......................................................................................23. 

31. Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Центра за социјални 

рад Општине Житиште..........................................................................................................23. 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном 

информисању („Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним 

гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: 

Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

             Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

            Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                       


